
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.336 79Sexta-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2020

prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 576869

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 625/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/654510, de 31/08/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionada:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor;
OBJETIVO: Orientações técnicas para Elaboração do Plano Municipal de Sa-
neamento Básico e Assinatura do Termo de Cooperação Técnica, conforme 
solicitação formalizada pela Prefeitura Municipal de Baião/PA.
DESTINO: Baião/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 21/09/2020 a 23/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 576890
PORTARIA Nº. 626/2020, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/638521, de 25/08/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
OBJETIVO: Continuidade das etapas do Plano de Mobilidade Urbana e 
orientações técnicas para elaboração do Plano de Saneamento Básico.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com a técnica desta SEDOP.
DESTINO: Baião/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 21/09/2020 a 23/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 576899
PORTARIA Nº. 630/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/630897, de 24/08/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº. 5936254/2; 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar fi scalização nas obras de execução de serviços de dre-
nagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas na região de integração 
do Marajó – Lote 1, nos Municípios de Salvaterra/PA e Soure/PA, Contrato 
024/2019, e conclusão da pavimentação em CBUQ e drenagem de vias 
urbanas Rua 29 de Dezembro – Salvaterra/PA, Contrato 030/2020.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP.
DESTINO: Soure e Salvaterra/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 10 a 11/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 576868

PORTARIA Nº 612/2020, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2020/592201, de 12/08/2020, 
e termos do Memorando nº. 106/2020 DIFIS/SEDOP, de 25/08/2020.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR, de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) Diária, 
aos servidores Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; 
Cargo/Função: Coordenador e Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 
5900446/1; Cargo/Função: Motorista, anteriormente concedidas através 
da PORTARIA Nº 570/2020, de 13/08/2020, publicada no DOE nº 34.312, 
de 14/08/2020, para o período de 17 a 22/08/2020, devido aos seus des-
locamentos para proceder visita técnica nos municípios que fazem parte 
das Obras do Programa Asfalto por todo o Pará: Mojú, Abaetetuba, Igarapé 
Miri, Baião, Acará, Tomé Açú, Mãe do Rio, Aurora do Pará, Irituia e Capitão 
Poço /PA, com retorno em 23/08/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR  PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 576986
PORTARIA Nº. 627/2020, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/633318, de 24/08/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora Luana Fernandes Benetti – 
Coordenadora, ao Município de Santo Antônio do Tauá/PA.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 14 a 15/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 576893
PORTARIA Nº. 628/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/649136, de 28/08/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização dos serviços do Sistema de Abastecimento de Água 
no Município de São Francisco do Pará.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula n°.57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: São Francisco do Pará/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
PERÍODO: 03/09/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 576904

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS CURIONÓPOLIS CP 
015/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Drenagem superfi cial e pavimentação asfáltica, de vias urbanas no 
município de Curionópolis/pa, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital e seus anexos.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Concorrência Pública CP 015/2019, para abertura das Proposta de Preços, 
que foi designada para o dia 08/09/2020 às 10:00 Hs.
Belém-PA, 03 de Setembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 577031


